



宝利小贷

NEEQ : 834340

扬州市宝利杰农村小额贷款股份有限公司
Yangzhou Bridge Small Sum Loan Co.ltd



三季度报告

2019

目 录

一、	重要提示.....	4
二、	公司基本情况	5
三、	重要事项.....	9
四、	财务报告.....	10

释义

释义项目	指	释义
宝利小贷、股份公司	指	扬州市宝利杰农村小额贷款股份有限公司
江苏省金融办、省金融办	指	江苏省人民政府金融工作办公室
扬州市金融办	指	扬州市人民政府金融工作办公室
宝应县金融办	指	宝应县人民政府金融工作办公室
集团公司、布利杰集团	指	浙江布利杰集团有限公司
开投公司	指	宝应县开发投资有限公司
依斯特公司	指	宁波依斯特投资有限公司
国开银行	指	国家开发银行股份有限公司江苏省分行
金创公司	指	江苏金创信用再担保股份有限公司
金农公司	指	江苏金农股份有限公司
现金池	指	江苏金农股份有限公司现金池管理指的专户银行存款，可随时支取或使用。
报告期	指	2019年7月1日至2019年9月30日
本期、本年	指	2019年1月1日至2019年9月30日
上期、上年	指	2018年1月1日至2018年9月30日
期初	指	2019年7月1日
本期末、期末	指	2019年9月30日
上期末	指	2018年12月31日
股东大会	指	扬州市宝利杰农村小额贷款股份有限公司股东大会
董事会	指	扬州市宝利杰农村小额贷款股份有限公司董事会
监事会	指	扬州市宝利杰农村小额贷款股份有限公司监事会
高级管理人员	指	总经理、副总经理、财务总监、董事会秘书的统称
公司章程	指	公司章程指扬州市宝利杰农村小额贷款股份有限公司公司章程
小贷	指	小额贷款
农贷	指	农村小额贷款
三农	指	“农村、农业、农民”的简称
券商、推荐主办券商	指	国信证券
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
《证券法》	指	《中华人民共和国证券法》
中间业务	指	不构成商业银行表内资产、表内负债，形成银行非利息收入的业务
融资性担保	指	为公司的开户企业或个人向商业银行等第三方金融机构借款提供担保的业务
元、万元	指	人民币元、万元

一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人滕伟杰、主管会计工作负责人韩伟萍及会计机构负责人（会计主管人员）陈蕊保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在豁免披露事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否审计	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否

【备查文件目录】

文件存放地点	公司董事会秘书办公室
备查文件	1. 载有公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签名并盖章的财务报表。
	2. 报告期内在指定信息披露平台上公开披露过的所有公司文件的正本及公告的原稿。

二、公司基本情况

(一) 基本信息

公司中文全称	扬州市宝利杰农村小额贷款股份有限公司
英文名称及缩写	YANGZHOU BRIDGE SMALL SUM LOAN CO.LTD
证券简称	宝利小贷
证券代码	834340
挂牌时间	2015-11-25
普通股股票转让方式	集合竞价转让
分层情况	基础层
法定代表人	滕伟杰
董事会秘书或信息披露负责人	陈蕊
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	是
统一社会信用代码	91321000691321144X
注册资本(元)	77,000,000
注册地址	江苏省扬州市宝应县五洲国际 2#商铺 101 室
电话	0574-89018725
联系地址及邮政编码	江苏省扬州市宝应县五洲国际 2#商铺 101 室 邮编: 225800
主办券商	国信证券
会计师事务所	-
签字注册会计师姓名	-

(二) 行业信息

适用 不适用

(三) 主要财务数据

单位: 元

	报告期末	上年度末	报告期末比上年度末增减比例%
资产总计	92,519,795.77	92,523,658.32	-0.004%
归属于挂牌公司股东的净资产	91,400,263.19	91,566,007.15	-0.18%
资产负债率%(母公司)	1.21%	1.04%	-
资产负债率%(合并)			-

	本报告期 (7-9月)	本报告期比上年 同期增减比例%	年初至报告期末 (1-9月)	年初至报告期末 比上年同期 增减比例%
营业收入	3,112,848.22	8.80%	9,334,293.87	13.68%
归属于挂牌公司股东的净利润	2,132,895.25	-41.90%	7,892,544.70	15.78%

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,048,284.85	-43.02%	7,764,460.27	16.11%
经营活动产生的现金流量净额	3,175,337.89	140.13%	11,354,983.64	120.71%
基本每股收益（元/股）	0.0277	-41.90%	0.1025	15.82%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	2.36%	-	8.26%	-
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	2.27%	-	8.13%	-

财务数据重大变动原因：

√适用 □不适用

2018年7-9月收回不良贷款153.80万元，从而转回相应的贷款损失准备，利润上升，所以2019年7-9月净利润及扣除非经常损益的净利润较上年同期相比分别下降41.9%、43%。

2019年7-9月较上年同期，利息收入增加29.5万元（流入）；贷款发放、收回净额，流入（收回）81.30万元，而2018年流出69.20万元，所以2019年7-9月经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加140.13%。2019年1-9月较上年同期，利息收入增多129.3万元（流入），2019年1-9月发放贷款（流出）7,565.00万元；而2018年流出8,417.00万元，所以2019年1-9月经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加120.71%。

补充财务指标：

□适用 √不适用

因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
其他权益工具投资		4,000,000.00		
可供出售金融资产	4,000,000.00			

2017年3月31日，财政部修订发布了《企业会计准则第22号金融工具确认和计量》（财会〔2017〕7号）、《企业会计准则第23号金融资产转移》（财会〔2017〕8号）和《企业会计准则第24号套期会计》（财会〔2017〕9号），2017年5月2日，财政部修订发布了《企业会计准则第37号金融工具列报》（财会〔2017〕14号）（上述四项准则以下统称“新金融工具准则”），要求在境内外同时上市的企业以及在境外上市并采用国际财务报告准则或企业会计准则编制财务报告的企业，自2018年1月1日起施行；其他境内上市企业自2019年1月1日起施行；执行企业会计准则的非上市企业自2021年1月1日起施行。

根据财政部的上述修订要求，公司需对会计政策相关内容进行相应变更，按照上述文件规定自2019年1月1日起执行新金融工具准则。

年初至报告期末（1-9月）非经常性损益项目和金额：

√适用 □不适用

单位：元

项目	金额
委托他人投资或管理资产的损益	63,779.24

除上述各项之外的其他营业外收入和支出	107,000.00
非经常性损益合计	170,779.24
所得税影响数	42,694.81
少数股东权益影响额（税后）	
非经常性损益净额	128,084.43

（四） 报告期期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构								
股份性质		期初		本期变动	期末			
		数量	比例%		数量	比例%		
无限售 条件股 份	无限售股份总数	31,056,666	40.5833%	0	31,056,666	40.5833%		
	其中：控股股东、实际控制人	21,046,666	27.33%	0	21,046,666	27.33%		
	董事、监事、高管	770,000	1.00%	0	770,000	1.00%		
	核心员工	0	0%	0	0	0%		
有限售 条件股 份	有限售股份总数	45,943,334	59.67%	0	45,943,334	59.67%		
	其中：控股股东、实际控制人	42,093,334	54.67%	0	42,093,334	54.67%		
	董事、监事、高管	3,850,000	5.00%	0	3,850,000	5.00%		
	核心员工	0	0%	0	0	0%		
总股本		77,000,000	-	0	77,000,000	-		
普通股股东人数								8
普通股前五名或持股 10%及以上股东情况								
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有有限售股份数量	期末持有无限售股份数量	
1	江苏布利杰针织有限公司	63,140,000	0	63,140,000	82.00%	42,093,334	21,046,666	
2	宝应县开发投资有限公司	3,850,000	0	3,850,000	5.00%	0	3,850,000	
3	宁波依斯特投资有限公司	3,850,000	0	3,850,000	5.00%	0	3,850,000	
4	栗运强	1,540,000	0	1,540,000	2.00%	0	1,540,000	
5	韩伟萍	1,540,000	0	1,540,000	2.00%	1,155,000	385,000	
合计		73,920,000	0	73,920,000	96.00%	43,248,334	30,671,666	
前五名或持股 10%及以上股东间相互关系说明： 本公司各股东之间不存在关联关系								

（五） 存续至本期的优先股股票相关情况

适用 不适用

(六) 存续至本期的债券融资情况

适用 不适用

债券违约情况:

适用 不适用

三、重要事项

(一) 重要事项的合规情况

适用 不适用

事项	报告期内是否存在	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
诉讼、仲裁事项	否			
对外担保事项	否			
控股股东、实际控制人或其关联方占用资金	否			
对外提供借款事项	否			
日常性关联交易事项	否			
偶发性关联交易事项	否			
经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否			
股权激励事项	否			
股份回购事项	否			
已披露的承诺事项	是	已事前及时履行	不适用	
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	否			
被调查处罚的事项	否			
失信情况	否			

重要事项详情及自愿披露的其他重要事项

适用 不适用

(二) 报告期内公司承担的社会责任情况

1. 精准扶贫工作情况

适用 不适用

2. 其他社会责任履行情况

无。

(三) 利润分配与公积金转增股本的情况

1. 报告期内的利润分配与公积金转增股本情况

适用 不适用

2. 报告期内的权益分派预案

适用 不适用

四、财务报告

（一）财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

（二）财务报表

1. 资产负债表

单位：元

项目	期末余额	本年年初余额
资产：		
货币资金	11,381.56	380,260.77
拆出资金		
衍生金融资产		
应收款项		410,274.50
合同资产		
买入返售金融资产		
预付款项	17,107.10	116,420.56
其他应收款	1,500.00	38,688.00
代理业务资产		
持有待售资产		
发放贷款及垫款	82,556,100.00	84,834,500.00
金融投资：	6,000,000.00	4,000,000.00
交易性金融资产		
债权投资		
其他债权投资		
其他权益工具投资	6,000,000.00	4,000,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	
可供出售金融资产	-	
持有至到期投资	-	
应收款项类投资	-	
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	453.51	2,965.25
在建工程		
使用权资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	55,630.48	75,657.55
递延所得税资产	670,527.50	1,187,149.50
其他资产	3,207,095.62	1,477,742.19

资产总计	92,519,795.77	92,523,658.32
负债：		
短期借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	-	
衍生金融负债		
应付款项		
预收款项		
合同负债		
卖出回购金融资产款		
应付职工薪酬	352,846.40	363,248.26
应交税费	764,524.93	472,119.83
其他应付款	2,161.25	99,060.00
代理业务负债		
持有待售负债		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付职工薪酬		
担保业务准备金		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他负债		23,223.08
负债合计	1,119,532.58	957,651.17
所有者权益（或股东权益）：		
股本	77,000,000.00	77,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	1,687,886.51	1,687,886.51
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	2,155,552.21	2,155,552.21
一般风险准备	2,664,275.00	2,664,275.00
未分配利润	7,892,549.47	8,058,293.43
归属于母公司所有者权益合计	91,400,263.19	91,566,007.15
少数股东权益		
所有者权益合计	91,400,263.19	91,566,007.15

负债和所有者权益总计	92,519,795.77	92,523,658.32
------------	---------------	---------------

法定代表人：滕伟杰

主管会计工作负责人：韩伟萍

会计机构负责人：陈蕊

2. 利润表

单位：元

项目	本期金额 (7-9月)	上期金额 (7-9月)	年初至报告期 期末金额 (1-9月)	上年年初至报 告期期末金额 (1-9月)
一、营业收入	3,112,848.22	2,861,115.96	9,334,293.87	3,112,848.22
利息净收入	3,109,412.76	2,831,002.89	9,273,058.21	8,109,237.67
其中：利息收入	3,109,318.09	2,830,722.30	9,272,519.21	8,108,248.04
利息支出	-94.67	-280.59	-539.00	-989.63
手续费及佣金净收入	-378.40	-442.00	-2,543.58	-2,849.55
其中：手续费及佣金收入				
手续费及佣金支出	378.40	442.00	2,543.58	2,849.55
担保费收入				
代理收入				
投资收益（损失以“-”号填列）	3,813.86	30,555.07	63,779.24	104,368.78
其中：对联营企业和合营企业的 投资收益				
以摊余成本计量的金融资 产终止确认产生的收益（损失以 “-”号填列）				
净敞口套期收益（损失以“-”号 填列）				
其他收益				
公允价值变动收益（损失以“-” 号填列）				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
其他业务收入				
资产处置收益（损失以“-”号填 列）				
二、营业支出	377,987.88	-724,952.09	-1,082,099.07	-809,978.73
税金及附加	17,626.30	16,124.77	55,317.99	46,292.15
业务及管理费	434,391.58	661,637.99	1,486,868.46	1,401,701.35
资产减值损失	-	-1,402,714.85	-	-2,257,972.23
信用减值损失	-74,030.00		-2,624,285.52	
其他资产减值损失				
其他业务成本				

三、营业利润（亏损以“-”号填列）	2,734,860.34	3,586,068.05	10,416,392.94	9,020,735.63
加：营业外收入	109,200.00	71,800.00	109,200.00	71,800.00
减：营业外支出	200.00	150.00	2,200.00	3,458.79
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	2,843,860.34	3,657,718.05	10,523,392.94	9,089,076.84
减：所得税费用	710,965.09	-13,445.49	2,630,848.24	2,272,269.21
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	2,132,895.25	3,671,163.54	7,892,544.70	6,816,807.63
其中：被合并方在合并前实现的净利润				
（一）按经营持续性分类：	-	-	-	-
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	2,132,895.25	3,671,163.54	7,892,544.70	6,816,807.63
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）				
（二）按所有权归属分类：	-	-	-	-
1. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）				
2. 归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）	2,132,895.25	3,671,163.54	7,892,544.70	6,816,807.63
六、其他综合收益的税后净额				
（一）归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额				
1. 不能重分类进损益的其他综合收益				
（1）重新计量设定受益计划变动额				
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益				
（3）其他权益工具投资公允价值变动				
（4）企业自身信用风险公允价值变动				
（5）其他				
2. 将重分类进损益的其他综合收益				
（1）权益法可转损益的其他综合收益				
（2）可供出售金融资产公允价值变动损益	-		-	
（3）持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	-		-	

(4) 其他债权投资公允价值变动				
(5) 金融资产重分类计入其他综合收益的金额				
(6) 其他债权投资信用损失准备				
(7) 现金流量套期储备				
(8) 外币财务报表折算差额				
(9) 其他				
(二) 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额				
七、综合收益总额	2,132,895.25	3,671,163.54	7,892,544.70	6,816,807.63
(一) 归属于母公司所有者的综合收益总额	2,132,895.25	3,671,163.54	7,892,544.70	6,816,807.63
(二) 归属于少数股东的综合收益总额				
八、每股收益：				
(一) 基本每股收益（元/股）	0.0277	0.0477	0.1025	0.0885
(二) 稀释每股收益（元/股）	0.0277	0.0477	0.1025	0.0885

法定代表人：滕伟杰

主管会计工作负责人：韩伟萍

会计机构负责人：陈蕊

3. 现金流量表

单位：元

项目	年初至报告期末金额 (1-9月)	上年年初至报告期末金额 (1-9月)
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		
收取利息、手续费及佣金的现金	10,234,244.19	8,941,053.65
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额	-	
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	174,643.82	110,367.16
经营活动现金流入小计	10,408,888.01	9,051,420.81
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金	3,349.40	2,849.55
客户贷款及垫款净增加额	-4,725,697.52	258,500.00
拆出资金净增加额		

为交易目的而持有的金融资产净增加额		
返售业务资金净增加额		
支付给职工以及为职工支付的现金	841,256.79	758,475.24
支付的各项税费	2,434,093.03	2,359,301.50
支付其他与经营活动有关的现金	500,902.67	527,611.36
经营活动现金流出小计	-946,095.63	3,906,737.65
经营活动产生的现金流量净额	11,354,983.64	5,144,683.16
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	36,831,953.09	37,932,287.40
取得投资收益收到的现金	63,779.24	104,368.78
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	36,895,732.33	38,036,656.18
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金	40,561,306.52	40,036,617.38
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	40,561,306.52	40,036,617.38
投资活动产生的现金流量净额	-3,665,574.19	-1,999,961.20
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	8,058,288.66	3,120,101.55
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		312.01
筹资活动现金流出小计	8,058,288.66	3,120,413.56
筹资活动产生的现金流量净额	-8,058,288.66	-3,120,413.56
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-368,879.21	24,308.40
加：期初现金及现金等价物余额	380,260.77	50,087.59
六、期末现金及现金等价物余额	11,381.56	74,395.99

法定代表人：滕伟杰

主管会计工作负责人：韩伟萍

会计机构负责人：陈蕊

